
 

 1 

日本 EU 学会第 39 回（2018 年度）研究大会のご案内 

 

日本 EU 学会理事長 
岩田 健治 

日本 EU 学会第 39 回（2018 年度）研究大会を下記の通り開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

2018 年 9 月吉日 

 

日 時： 2018 年 11 月 17 日（土）～18 日（日） 

会 場： 獨協大学 （東棟 2 階） 

アクセス： http://www.dokkyo.ac.jp/daigaku/a02_02_j.html 
 

最寄駅：「獨協大学前＜草加松原＞」 

      （東京メトロ日比谷線・半蔵門線直通 東武スカイツリーライン） 

        西口より徒歩 10 分 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

 5 

＜会場のご案内＞ 
* 研究大会・理事会・懇親会は、いずれも獨協大学キャンパス内の 東棟 で開催致します。 

キャンパスマップ(詳細版)： http://www.dokkyo.ac.jp/daigaku/a02_03_j.html 
 
駅西口から大学方面に向かい、下図右下表示の獨協さくら橋を渡り、大学東門に入りグラウンドを左手にプ

ロムナードに沿って、東棟までお越しください。 
 

 
（駅からは、徒歩 10 分は見てください。） 

（上図の駅名は、獨協大学前（草加松原）に変更さ

れています。） 

  

 

                          

 

東 棟 （E 棟）   2 階 （左図） 

受付： エントランスホール 

研究大会：  

        E-201 （17 日） 全体セッション I・II 
              （18 日） A 共通論題 
                    全体セッション III 
        E-205 （18 日） B 経済分科会 
       E-206 （18 日） C 自由論題 
 

理事会： E-204 

ポスターセッション： E-203 



 

 6 

〔お知らせとお願い〕 

 
＜交通・宿泊＞ 

* 交通手段や宿泊の手配は、ご自身でお願い致します。皆様には早めのご予約を強く推奨いたします。 

 
＜出欠のご返答と懇親会費の振込＞ 

1. 出欠のご返答は、同封の出欠ハガキにご記入の上、10 月 31 日(水)必着にてお願い申し上げます。 

2. 第１日目の研究発表終了後、研究大会会場と同じ東棟 5 階ラウンジにて懇親会を開きますので、ふるっ

てご参加下さい。会費は、事前申し込みの場合は 5,000 円（当日参加の場合は 6,000 円）です。 

3. 第１日目の昼食は用意いたしませんので、キャンパス周辺または（東京メトロ日比谷線・半蔵門線直通）

東武スカイツリーライン獨協大学前（草加松原）駅周辺の施設・レストランをご利用ください。第 2 日目は日

曜日で、一部施設・レストランが通常営業をしておりますが決して数は多くありませんので、ご希望の会員

にはお弁当を準備いたします。1,000 円を事前にお支払いください。お弁当は事前申し込みの方のみのご

提供となります。 

4. 懇親会費ならびに第 2 日目のお弁当代は、同封の振込用紙にてお支払い下さい。お振込みは、出欠ハ

ガキと同様、10 月 31 日（水）までにお願い致します。 

 
＜フルペーパーの入手方法＞ 

報告のフルペーパーを研究大会の２週間前の 11 月 3 日（土）から、大会終了１週間後の 11 月 24 日

（土）まで学会ホームページ（http://www.eusa-japan.org）に掲載し、会員がその間だけダウンロードできるよう

に致します。 

パスワードは会員宛に郵送された案内をご参照ください。 

 
＜その他注意事項＞ 

懇親会および研究大会会場での貴重品等の管理には十分ご注意下さいますようお願い申し上げます。 


